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Præstens ord 

I søndags så jeg et dådyr komme springende 
over hækken til præstegårdshaven ud mod 
parkeringspladsen foran Skellerup Kirke. Jeg 
var lige blevet færdig med dagens gudstjene-
ster og var på vej hjem. Det var noget af en 
overraskelse, for et dådyr, en då har en gan-
ske pæn stor størrelse. Den forsvandt hurtigt 
videre mod granskoven, og lige så hurtigt, 
som den var kommet, forsvandt den igen. 
Jeg bliver lige overrasket hver gang, at natu-
ren kommer og melder sin ankomst. Præste-
gårdens faste harer og fansankok er noget, 
som jeg har vænnet mig til. Dagligt kan jeg 
nyde synet af disse dyr i haven, men et så 
stort og prægtigt dyr er alligevel noget gan-
ske særligt. 

Da jeg senere på dagen gik ud i haven for 
at nyde mine lupiner, der er så fot sprunget 
ud, kunne jeg se, hvad det kære dådyr havde 
underholdt sig med i haven. Den havde nydt 
nogle af mine lupiner, nærmere bestemt 
selve toppen af lupinen, som øjensynlig må 
være en lækkerbisken. Bagefter havde den 
kvitteret med en række efterladenskaber på 
græsset ved lupinbedet. Sådan er det at leve 
i sameksistens med de skønne dyr. Selv om 

jeg helst vil have mine lupiner i fred, så er 
disse dyr jo en stor kilde til glæde. 
Sommertiden er over os, og vores aktiviteter 
drosles ned hen over sommeren. Nørkleda-
merne fortsætter dog med at mødes i ulige 
uger i sommerperioden. På den anden side af 
sommerferien starter resten af vores aktivite-
ter op igen. Det kan I læse om i kirkebladet 
under aktiviteter og på aktivitetslisten.
    Efter sommerferien mødes vi traditionen 
tro til Sommermøde den 1. september. Først 
er der en gudstjeneste i Skellerup Kirke, 
og derefter er der et foredrag med tidligere 
Biskop Kresten Drejergaard i Konfrmand-
huset. Det glæder vi os til. 

Vi har også konfrmandopstart i september 
måned, så nu er det tid til at få tilmeldt 
konfrmander til konfrmation i 2025. 

I pinsen, Anden pinsedag rykkede vi udenfor 
til en friluftsgudstjeneste i Skellerup Præste-
gårdshave. Det var i samarbejde med nabo-
pastoratet Herrested-Refsvindinge-Kullerup. 
Det var virkelig en smuk og stemningsfyldt 
oplevelse at høre fuglesangen ledsage salme-
sangen og at sidde i den smukke gamle 
præstegårdshave, hvor alle blomsterne - 
syrener, guldregn, rødtjørn og lygterne på 
kastanjetræerne - var sprunget ud. At være 
samlet i pinsen til en udendørs gudstjeneste 
er noget ganske særligt. 

Vores fyraftensgudstjenester, hvor vi synger 
fra Højskolesangbogen, er startet godt op. 
Vi har fyraftensgudstjenester igen i efteråret. 
Datoerne står i kirkebladet. Det er en fornø-
jelse at synge, og det er i fællessangen, at vi 
mærker fællesskabet. 

Sorggruppen starter op til september med en 
ny gruppe i Munkebo. Det er et tilbud til 
dem, der bor i Kerteminde-Nyborg Provsti. 
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 I slutningen af juni måned vil vi mødes i som- Jeg glæder mig til at møde jer i sommer-
merlandet til Sankt Hans aften, og det ser ud landet. 
til, at det i år bliver muligt at tænde et bål på God sommer! 
Sankt Hans aften og synge ”Midsommervise”, 
mens vi nyder lyset fra bålet. Pernille Skov Vilhelmsen. 
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Årets konfrmander 2024 

Ellinge Kirke 
Kasper Nørgaard 

Christensen 
Mads Rusbjerg Grønbæk 

Line Pallisgaard Jensen 
Alex Martin Verner 

Skellerup Kirke 
Silje Annalise Lindholm Christiansen Mathilde Cirkeline Kjær Schultz 
Ditte Cramer Hjort Freja Toft Wollesen 
Christina Kim Jørgensen Oskar Fogh Harries Ærenlund 
Casper Kirk 
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Bålhygge i 
præstegårdshaven 

Hygge med alle konfrmanderne efter 
deres konfrmation. 
Der blev snakket, hygget og bagt snobrød. 

Konfrmation i 2025 
Det er nu tid til tilmelding til konfrmationsundervisning, og det skal ske inden 
den 1. august 2024. 
Kontakt: Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
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Anden pinsedag med 
friluftsgudstjeneste i 
Skellerup Præstegårdshave 
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Anden pinsedag rykkede vi udenfor til en friluftsgudstjenste i 
Skellerup Præstegårdshave. Det var et samarbejde med 
nabopastoratet Herrested-Refsvindinge-Kullerup. 

Fuglesang ledsagede salmesangen og syrener, guldregn, rødtjørn 
og kastanjetræernes lygter satte en utrolig smuk rammer for 
friluftsgudstjenesten Anden pinsedag. 

Det er noget ganske særligt at samles udenfor i fuld sol og blå himmel 
med gudstjeneste og salmesang i den gamle præstegårdshave. 
Det blev en god oplevelse på en solrig formiddag i pinsen. 
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Efter gudstjenesten Anden pinsedag var der tid til god snak, kafe og kage. 

Sommermøde 
Den 1. september kl. 14 i Skellerup Kirke                   

Vi starter med en kort gudstjeneste i 
Skellerup Kirke kl. 14.
  Efter gudstjenesten går vi over i 
Konfrmandhuset, hvor vi starter op med 
æblekage og kafe.
   Foredraget med Kresten Drejergaard 
starter kl. 15 og varer en time. 

Foredrag: “Odense - Geneve og retur”: 
Fyens Stifts tidligere biskop Kresten 
Drejergaard kommer til sommermøde 
i Skellerup den 1. september 2024. Han 
blev efter sin tid som biskop i Fyens Stift 
(1995-2012) præst i Den Danske Kirke i 
Geneve i Schweiz i fre år.
    I sit foredrag vil han fortælle om sin tid 
som præst i Geneve. Kresten Drejergaard er 
en god og levende fortæller. 

Kom til sommermøde i Skellerup til en god 
og hyggelig eftermiddag sammen, hvor der 
både er spændende foredrag og velsmagende 
æblekage til kafebordet. 
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Menighedsrådet Skellerup-Ellinge 

Ældreudfugt 2024 
Torsdag den 27. juni 

Menighedsrådet byder igen i år på ældreudfugt.    Turen går til Marstal Kirke på Ærø med guidet rundvisning af den lokale præst, som for øvrigt er vokset op i Skellerup-Ellinge området. 
Vi spiser vores tre håndmadder, og inden hjemturen er der kafe og kage. Derefter går turen hjem til Konfrmandhuset i Skellerup, hvor aftenmenuen  vil være på to retter med drikkelse til. Menighedsrådet er vært. Alle tilmeldte mødes den 27. juni 2024 ved parkeringspladsen foran Skellerup Kirke, hvor der er afgang kl. 8:30. 

Fra menighedsrådet 
Menighedsrådsmøder i 2024: 
Tirsdag den 2. juli kl. 17:30 Torsdag den 10. oktober kl. 18 

Torsdag den 29. august kl. 18 Onsdag den 27. november kl. 17:30 

Tirsdag den 17. september  
efter valgforsamlingen 

Valg til menighedsrådet i 2024 
Der er valgforsamling  
i Konfrmandhuset  
tirsdag den 17. september kl. 19. 

Ældreudfugt 
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Fyraftensgudstjeneste 
I efteråret har vi fyraftensgudstjenester, som vil være på 
onsdage kl. 19. Vi synger overvejende kendte sange fra 
”Højskolesangbogen” og lærer sammen nye salmer. De 
nye salmer er fra ”100-salmer” og ”Salmer og sange”.
    Det er skønt at synge sammen. 

Vel mødt til en gudstjeneste med vægt på fællessang! 

Datoer for Fyraftensgudstjenester: 
Den 9. oktober Skellerup Kirke kl. 19 
Den 13. november Ellinge Kirke kl. 19 

Alle Helgen 
Til Alle Helgen mindes vi vores kære ved at tænde lys. Lyset, som 
vi tænder i mørket, viser hen til håbet om opstandelsen. 

Den 3. november har vi Alle helgens dag med sene gudstjenester - 
først i Ellinge Kirke kl. 17 og dernæst i Skellerup Kirke kl. 19. 

Kom til en stemningsfuld gudstjeneste, hvor vi oplæser navnene på 
de personer, der er blevet bisat eller begravet fra Ellinge Kirke og 
Skellerup Kirke i løbet af året. 

Koncert med Ryslinge Sangkor 
Tirsdag den 5. november i Skellerup Kirke kl. 19:30 

Det er med stor fornøjelse, at vi kan 
meddele, at vi får besøg af Ryslinge 
Sangkor den 5. november i Skellerup 
Kirke kl. 19:30. 
Ryslinge Sangkor er et blandet kor med 
ca. 45 glade sangere. Det er et af landets 
ældste kor med over 120 år på bagen. 
Koret ledes af dirigent Jesper Buhl. 

Ryslinge Sangkors repertoire  er blandet med danske nye og gamle sange og 
udenlandske satser. Det omfatter både klassisk og rytmisk musik. En del af 
musikken udføres med akkompagnement, men koret synger også mange sat-
ser a cappella. 

Kom og få en god musikalsk oplevelse! 
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  Sorggruppe for voksne 
i Kerteminde Provsti 

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, 
og har du brug for at tale med andre om din 
sorg, så er sorggruppen måske noget for dig.
    Sorggruppen foregår om tirsdagen ca. hver 
tredje uge. Hver gang har en 1 1/2 times va-
righed. Sorggruppen er for alle, der bor i Ker-
teminde Provsti. Det foregår ved Munkebo 
Kirke og er gratis. Vi starter op i september 
med en ny gruppe. 

Vil du være med i sorggruppen, kan du ringe 
eller skrive til én af sorggruppelederne: 

Iben Bager Sjødahl Nielsen 
Sognepræst i Munkebo Kirke 
Tlf. 41 11 05 66.  Mail: ibs@km.dk 

Pernille Skov Vilhelmsen 
Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker 
Tlf. 21 36 11 18.  Mail: pesv@km.dk 
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Aktiviteter 
Babysalmesang 

Babysalmesang foregår i Skellerup 
Kirke, hvor du sammen med dit 
barn kan komme og synge salmer og 
sange. Dit barn vil få en kombine-
ret sanseoplevelse af klangen fra sang 
i kirkerummet og fornemmelsen 
af rytmer. Vi mødes på søndage én 
gang om måneden kl. 12. 

Har dette fanget din interesse, så 
kan du kontakte sognepræst Pernille 
Skov Vilhelmsen for at høre nærme-
re og tilmelde dig. 

Smågruppe 
Er du optaget af kristne og eksistentielle 
emner, og vil du gerne i dybden med 
nogle af de kristne begreber og de bi-
belske tekster, så er en smågruppe må-
ske noget for dig. 

Smågruppen er et forum, hvor vi i 
fællesskab kan prøve at fnde forståelse 
for de bibelske tekster. Vi mødes på 
tirsdage kl. 14-16. 

Lyder dette spændende, kan du 
kontakte sognepræst Pernille Skov 
Vilhelmsen for at høre nærmere. 

Kontakt til aktiviteter: 
Pernille Skov Vilhelmsen 
Mobil:  21 36 11 18 
Mail:  pesv@km.dk 

12 

mailto:pesv@km.dk


 

    

 

Maleaften og 
eksistentielle emner 

Aktiviteten Maleaften starter op igen til 
efteråret i oktober. Det er dejligt at mødes 
i et malefællesskab. 

Maleaften er sammenhængende tema-
aftener over 5 gange med eksistentielle 
emner. Hver aften indledes med et kort 
oplæg om emnet. Maleaftenen vil foregå 
om tirsdagen ca. én gang om måneden 
kl. 16:30-20:30. Der kræves ingen forud-
sætninger, og det er gratis. 

Nogle gange kommer et emne bedre ind 
under huden, når man arbejder med far-
ver og svinger en pensel. Den spændende 
samtale opstår bag om lærredet.
    Maleaften henvender sig til personer, 
som har en glad amatør i maven, og som fnder samtaler om livets spørgsmål spændende 
og har mod på at udtrykke det i farver, former og motiver. 

Har dette fanget din interesse, så kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere. 

Nørkledamerne 
På onsdage i ulige uger kl. 14-16 mødes nørkleda-
merne i Konfrmandhuset. De hækler og strikker til 
Julebasaren, og en gang i mellem arbejder de også på 
deres egne ting. 
    Det er hyggeligt at mødes med andre mennesker, 
få en god snak om livet, mens hænderne arbejder, og 
tale om gode opskrifter og mønstre. Der medbringes 
på skift kage, og der serveres kafe.
    Nørkledamerne mødes igennem hele sommer-
perioden i ulige uger og fortsætter som sædvanligt 
i efteråret. 

Har du lyst til at være med, er du velkommen. 
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Aktivitetsliste 
Koncert: 
Den 5. november  Koncert med Ryslinge Sangkor, Skellerup Kirke kl. 19:30 

Særlige gudstjenester: 
Den 12. september  Konfrmandopstartsgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 17 
Den 24. september  Fællesskabsgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 11 
Den 29. september  Høstgudstjenester, 

Ellinge Kirke kl. 9 og Skellerup Kirke kl. 10:30 
Den 9. oktober  Fyraftensgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 19 
Den 3. november  Alle helgens dag, 

Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup Kirke kl. 19 
Den 13. november  Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19 

Ældreudfugt: 
Den 27. juni, afgang kl. 8:30 ved Skellerup Kirke 

Sommermøde: 
Den 1. september Gudstjeneste i Skellerup Kirke kl. 14 og efterfølgende 
foredrag med Kresten Drejergaard kl. 15 i Konfrmandhuset 

Aktiviteter for børn: Aktiviteter for voksne: 
Babysalmesang: Maleaften 
sted: Skellerup Kirke (datoer aftales løbende) 
(kontakt præst for information), 

Nørkledamerne 
(ulige uger, onsdage kl. 14-16) 

Smågruppe 
(datoer aftales løbende) 

Sorggruppe 
(datoer aftales løbende) 

Indsamling af kollekt 
Nytår – Det Danske Bibelselskab Høst – Folkekirkens Nødhjælp 
Påske – SOS Børnebyerne Jul – Kirkens Korshær 
Pinse – Danske Sømands Kirke 
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Siden sidst i kirkerne 
Kirkelige handlinger 
Perioden fra den 13. januar 2024 

Skellerup Kirke: 

Begravelser/ 
bisættelser: 
Den 1. marts 2024 
Tonny Jensen 

Den 6. marts 2024 
Annelis Rasmussen 

Den 3. maj 2024 
Finn Bøg Poulsen 

Ellinge Kirke: 
Begravelser/ 
bisættelser: 
Den 31. maj 2024 
Annelise Poulsen 

Dåb: 
Den 9. marts 2024 Mynthe Kliver Vælds Albrektsen 
Den 2. juni 2024 Emily Valentinsen 

Vielse: 
Den 2. juni 2024  Maja Valentinsen
                                Frank Rosenlund Matthiesen 

Sognepræst: 
Pernille Skov Vilhelmsen 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk 
Fridag: mandag 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfrmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard 
Pårupvej 57, 5540 Ullerslev. 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for 
gravsteder på begge kirkegårde. 
Susanne Skov Nielsen 
Højbjergvej 5A, 5540 Ullerslev 
kirkevaerge@skellerupnet.dk 
Mobil: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Står for bygninger i begge sogne. 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: Vakant 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Kordegn: 
Pia Jonssen  træfetid: onsdage 10-12 
Dalgaard - Odensevej 13, 5540 Ullerslev 
Tlf.:  51 94 44 10. Mail: pjo@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester, 
navngivning og navneændringer rettes 
til vores kordegn. 

www. skellerupellinge.dk 
Facebooksider: 
Skellerup-Ellinge Menighedsråd og 
Skellerup og Ellinge Kirker 

Deadline på næste kirkeblad: 
27. september 2024 til 
bente@nordstjerne-petersen.dk 
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Gudstjenesteplan 
Juli: 
7. juli – 6. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
14. juli – 7. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
21. juli – 8. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30. . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
28. juli – 9. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 

August: 
4. august – 10. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
11. august – 11. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
18. august – 12. søndag e. trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe). . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
25. august – 13. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe) . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
31. august – Dåb, Skellerup Kirke kl. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

September: 
1. september – Sommermøde, 14. søn. e. trinitatis, Skellerup Kirke kl. 14 . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
8. september – 15. søndag e. trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe) . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
12. september – Konfrmandopstartsgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 17 . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
15. september – 16. søndag e. trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe) . Pernille Skov Vilhelmsen 
22. september – 17. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 19. . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
24. september – Fællesskabsgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 11 . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
29. september – Høst, 18. søndag efter trinitatis, 
Ellinge Kirke kl. 9 og Skellerup Kirke kl. 10:30 (Kafe og kringle) . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

Oktober: 
6. oktober – 19. søndag e. trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe) . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
9. oktober – Fyraftensgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 19. . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
13. oktober – 20. søndag e. trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 (Kirkekafe) . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
20. oktober – 21. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
27. oktober – 22. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 

November: 
3. november – Alle helgens dag, 
Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
10. november – 23. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
13. november – Fyraftensgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
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